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Naukowy styl życia
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Badanie białek pozwala przewidzieć
przedwczesny poród

Test wykorzystujący próbkę płynu owodniowego opracowali naukowcy z uniwersytetu Yale. Oprócz
ryzyka przedwczesnego porodu można dzięki niemu rozpoznać zakażenia.
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Podczas prowadzonych w USA badań lekarze pobierali świeże próbki płynu owodniowego od 131
kobiet z objawami rozpoczynającego się przedwcześnie porodu. Płyn pobierano przy okazji badań
mających ustalić, czy płuca płodu są już odpowiednio rozwinięte. Oprócz białych krwinek i poziomu
cukru oznaczano także profil specyficznych dla zaawansowanej ciąży i stanów zapalnych białek.
Wyniki były znane po 20-30 minutach.

Metoda jest szybsza i dokładniejsza niż istniejące sposoby, jednak zadaniem ekspertów jej
zastosowanie ograniczy się do najcięższych przypadków - pobranie próbki płynu owodniowego
wymaga nakłucia pęcherza płodowego, co wiąże się z pewnym niewielkim ryzykiem.

Dotychczas lekarze chcąc przewidzieć dokładny termin porodu ograniczają się do prostych
obserwacji regularności skurczów i rozwarcia szyjki macicy. Jednak gdy te objawy są wyraźne, poród
jest już w toku i z reguły nie daje się go powstrzymać. PMW
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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